

Universitetet i Oslo

Rektor

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Dato: 21.01.2021

Deres ref.: 21/2697-1

Vår ref.: 2016/1367-24 – Marianne Løken

Sektormål for universiteter og høyskoler og rammeverk for utviklingsavtaler – Tilbake melding fra UiO

Vi viser til brev fra Kunnskapsdepartementet (KD) av 2. desember 2021 med orientering om sektormål og rammeverk for utviklingsavtaler

Rammeverk for utviklingsavtaler

UiO mener departementet har lagt opp til en god prosess som tilrettelegger for dialog med institusjonene. Det foreslåtte rammeverket tydeliggjør premissene for utviklingsavtalene og gir, etter vårt syn, gode føringer for det videre arbeidet. Vi mener at utviklingsavtalene er et godt verktøy for å fremme utvikling og en mangfoldig UH-sektor. Vi er glad for at det foreslåtte rammeverket er tydelig på at formålet med avtalene er at de nettopp skal bidra til høy kvalitet og en mangfoldig sektor gjennom tydelige institusjonsprofiler og bedre arbeidsdeling i sektoren.

I innspill til styringsmeldingen (2020) ga UiO uttrykk for at styringsverktøyene burde ses i bedre sammenheng, og at styringen burde differensieres mer for å være bedre tilpasset en mangfoldig sektor. Dette mener vi det nye rammeverket bidrar til, og at institusjonene dermed i større grad kan løse sine ulike regionale og nasjonale samfunnsoppdrag og til sammen, og mer effektivt, bidra til at de nasjonale sektormålene nås. I tillegg er det viktig at det legges til rette for at norske institusjoner kan være attraktive og aktive deltagere i det internasjonale kunnskapssystemet.

Norsk forskning og høyere utdanning kjennetegnes av relativt velfungerende systemer bygget på tillit. Vi er glad for at rammeverket for utviklingsavtaler bygger på dette tillitsbaserte systemet. Vi mener det er klokt at institusjonene selv får stor frihet til å formulere mål med tilhørende parametere. Det er også klokt at målene og parameterne uttrykker ambisjon og retning, fremfor spesifikke måltall. Det vil etter vår mening også gi mer ambisiøse utviklingsavtaler. Indikatorer med økonomiske insentiver vil fort bli lite treffsikre, og kan fort trekke ned ambisjonsnivået og evnen til å gjøre gode prioriteringer. Derfor er det svært positivt at det ikke legges opp til økonomiske insentiver på utviklingsavtalene.



UiO vil understreke viktigheten av langsiktighet i sektormål og utviklingsavtaler for å gi forutsigbarhet. Utviklingsavtaler og Langtidsplanen for forskning og utdanning er viktige elementer i dette, men også en stor basiskomponent i finansieringssystemet representerer langsiktighet og frihet for universiteter og høyskoler til selv å utvikle virksomheten videre og som gir muligheter for tydelige prioriteringer. Til sammen gir dette et godt utgangspunkt for styring for mangfold i sektoren.

Vi imøteser det videre arbeidet og deltakelse i prosessen slik at avtalene samlet bidrar til en mangfoldig sektor og god arbeidsdeling. Det er også svært positivt at KD i det videre ønsker å legge bedre til rette for koordinering og informasjonsutveksling mellom departementene.

Nye sektormål

UiO merker seg at nåværende sektormål 4 «Effektiv, mangfoldig og solid høyere utdanningssektor og forskningssystem» utgår. Vi vil påpeke at sektoren er differensiert. For å oppnå god arbeidsdeling er må institusjonene ha ulike utviklingsavtaler for å ivareta behovet for mangfold i sektoren. Utover dette har ikke UiO kommentarer til endringer i sektormålene.

Med hilsen

Svein Stølen
rektor

Arne Benjaminsen
universitetsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.